
PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOS-
PITALAR. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                

AVISO 
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público a 
exclusão dos Itens 18, 23, 89, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 168, 169, 178, 245, 246, 
247 e 248 do Anexo I do edital, pelo motivo de 
estarem com a descrição incompleta. Permane-
ce inalterada a data da sessão pública que será 
no dia 04/09/2014, às 08h15min, na sede da 
Prefeitura Municipal. Macaíba/RN, 29/08/2014. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial, Processo Licitatório Nº. 058/2014, 
do tipo menor preço por item, com o objetivo 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES 
E GÁS DE COZINHA. A sessão pública dar-
-se-á no dia 15/09/2014, às 09h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus ane-
xos estarão disponíveis através do site www.
prefeiturademacaiba.com.br ou na sede do Exe-
cutivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaí-
ba/RN, 29/08/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/
PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Macaíba/RN; Contrata-
da: Armação Propaganda Ltda. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses. Fundamentação Legal: o artigo 57, II, da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 009/2013. Modali-
dade: Concorrência. Fernando Cunha Lima Bezerra 

- P/Contratante. Jener Tinoco de Andrade - P/Con-
tratado.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Município de Macaíba; Convenen-
te: Federação Norteriograndense de Futsal – 
FNFS; Objeto: Incentivar a pratica do Futsal no 
Município de Macaíba, sediando uma etapa da 
VII Taça RN de Futsal 2014. Valor Global: R$ 
5.000,00. Vigência: 23/05 a 30/09/2014.

PROCESSO LICITATORIO Nº 004/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA 
PRAÇA DA JUVENTUDE NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o resultado e classificação da fase de propostas de 
preços do processo licitatório nº 004/2014. Proposta 
classificada: E. CLEMENTINO CONSTRUÇÕES 
E COMÉRCIO DE PREMOLDADOS LTDA-ME – 
Valor: R$ 2.128.052,65 (dois milhões, cento e vinte 
e oito mil, cinquenta e dois reais e sessenta e cinco 
centavos). Macaíba/RN, 29/08/2014. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 006/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
NA CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) QUADRAS 
COBERTAS COM VESTIÁRIOS EM DIVERSAS 
ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/

RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o resultado e classificação da fase de proposta de 
preços do processo em comento, após análise pelo 
Setor de Engenharia do Município de Macaíba/RN. 
Propostas classificadas: 1º Lugar - MARBELLA 
RESIDENCE INCORPORADORA E CONST. 

LTDA EPP - R$ 551.878,51 (quinhentos e cinquenta 
e um mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta 
e um centavos); 2º Lugar - MAC CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA – R$ 574.984,40 (quinhentos 
e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro 
reais e quarenta centavos). e pela desclassificação da 
Proposta da empresa IBIUNA EMPREENDIMEN-
TOS E CONSTRUÇÕES LTDA – R$ 580.866,90 
(quinhentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e seis 
reais e noventa centavos). Macaíba/RN, 29/08/2014. 
CPL/PMM.

ANO IV – N° 645-  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

RESULTADO FINACEIRO

ESPAÇO
NÃO

ULTILIZADO



ANO IV – N° 645-  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 29 de agosto de 20142

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros


